[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	от
	23.09.2024
	№
	1185
	                              г. Анадырь

Об утверждении типовой формы заявления о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 года № 2047 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и направления информации о принятом решении», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2013 года № 65 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовую форму заявления о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Органам местного самоуправления Чукотского автономного округа использовать типовую форму заявления о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при осуществлении своей деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента                                                С.М. Шарафутдинова

[bookmark: _GoBack]
Приложение к Приказу
Департамента социальной политики
Чукотского автономного округа
от _____________№_________

Главе Администрации _____________________
_________________________________________
                 (указать орган местного самоуправления)
_________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
от ______________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
паспорт (иной документ, удостоверяющий личность) серия ___________ номер _________
кем и когда выдан _________________________
_________________________________________
проживающего(ей) по адресу: _______________
_________________________________________
контактный телефон: ______________________

ТИПОВАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при осуществлении своей деятельности

Я, _____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя)
являюсь нанимателем жилого помещения специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения от _________ №_________, расположенного по адресу: ________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
членами моей семьи являются _____________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) члена семьи, паспорт гражданина Российской Федерации или иного документ, удостоверяющий личность члена семьи)
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
прошу сократить срок действия вышеуказанного договора найма специализированного жилого помещения, заключенного между мной и _____________________________________
________________________________________________________________________________
(указать орган местного самоуправления)
на срок ________________________________________________________________________.
(указать срок (не более 2 лет)
О принятом решении о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения или об отказе в сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения прошу уведомить следующим способом (выбрать):
на бумажном носителе почтовым отправлением с уведомлением о вручении посредством почтовой связи

с использованием единого портала государственных услуг в форме электронного документа (с момента технической реализации)
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. _____________________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________________
3. ______________________________________________________________________________
4. ______________________________________________________________________________
5. ______________________________________________________________________________
6. ______________________________________________________________________________

«___» __________________ 20__ года ________________    _____________________________
                                                                        (подпись)                                  (фамилия, имя, отчество
                                                                                                                                         (последнее - при наличии))

image1.png